
 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS RUSŲ KALBOS (UŽSIENIO KALBOS) MOKYTOJŲ 

ASOCIACIJOS VALDYBOS NARIŲ POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

2024 m. sausio 31 d.   Nr. VP-3 

 

Posėdis įvyko 2024-01-31, 19.00 val. ZOOM 

Posėdžio pirmininkė – Natalija Jackus,  

Posėdžio sekretorė – Regina Volodkovič,  

Iš viso  LR rusų kalbos (užsienio kalbos) mokytojų  asociacijos valdyboje yra 10 asmenų.  

Posėdis vyksta taikant rašytinę procedūrą.  

Dalyvauja visi valdybos nariai: Regina Volodkovič, Irena Vološina, Marina Vinogrodskaja, Rima 

Malouškina, Neli Manko, Rasa Poškutė, Teresa Kozak, Ana Jankelevič, Natalija Jackus, Marytė 

Puzaitė. 

Kviestieji asmenys: nėra   

Iš posėdyje dalyvaujančių valdybos narių išrenkama posėdžio pirmininkė – Natalja Jackus ir 

posėdžio sekretorė – Regina Volodkovič.   

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl LR rusų kalbos (užsienio kalbos) mokytojų  asociacijos prezidento rinkimų. 

2. Dėl LR rusų kalbos (užsienio kalbos) mokytojų  asociacijos valdybos narių pareigybių ir 

atsakomybių paskirstymo.  

3. Dėl Vilniaus m. savivaldybės ketinimo nuo 2024m. rugsėjo mėn. būsimiems šeštokams 

nebesiūlyti rinktis rusų kalbos kaip antrosios užsienio kalbos.  

 

1. SVARSTYTA. LR rusų kalbos (užsienio kalbos) mokytojų  asociacijos prezidento rinkimai. M. 

Puzaitė pateikė informaciją apie darbus, kurios reikia atlikti, kaip užregistruoti registrų centre 

naują valdybą, Aptarti kiti procedūriniai klausimai. Pristatytos ir aptartos kandidatūros į LR rusų 

kalbos (užsienio kalbos) mokytojų  asociacijos prezidentus.  

 

NUTARTA: LR rusų kalbos (užsienio kalbos) mokytojų  asociacijos prezidentė išrinkta rusų kalbos 

mokytoja ekspertė Irena Vološina, Vilniaus Žvėryno gimnazija.  

Padėkoti M. Puzaitei už ilgalaikį vadovavimą  LR rusų kalbos (užsienio kalbos) mokytojų  

asociacijai. 

 

2. SVARSTYTA. LR rusų kalbos (užsienio kalbos) mokytojų  asociacijos valdybos narių 

pareigybių ir atsakomybių paskirstymas. 

 

NUTARTA:  Marytė Puzaitė prezidentės pavaduotojа (viceprezidentė);  

Regina Volodkovič- LR(U)KMA sekretorė, atsakinga už informacijos pateikimą LR(U)KMA 

nariams, LR(U)KMA  interneto svetainės koordinatorė; 

Marina Vinogrodskaja, Rasa Poškutė- atsakingos už sveikinimus; 

Natalija Jackus, Ana Jankelevič, Neli Manko – atsakingos už metodinės veiklos organizavimą.  

Rima Malouškina- atsakinga už nario mokesčio ir LR(U)KMA narių statistikos surinkimą ir 

pateikimą; 

Marytė Puzaitė, Ana Jankelevič- atsakingos už viešuosius ryšius.  



 

3. SVARSTYTA. Vilniaus m. savivaldybės ketinimas nuo 2024m. rugsėjo mėn. būsimiems 

šeštokams nebesiūlyti rinktis rusų kalbos kaip antrosios užsienio kalbos. Apsvarstyta spaudoje 

pateikta informaciją (https://www.lrt.lt/naujienos/lietuvoje/2/2180869/vilnius-uzsimojo-

nutiesti-kelia-ispanu-kalbai-i-sestoku-klases-o-rusu-kalbos-kaip-uzsienio-nebesiulys), mokytojų 

asmeninė patirtis.  

 

NUTARTA: 1.Kviesti neeilinį rusų kalbos mokytojų susirinkimą dėl ketinimo nuo 2024 m. rugsėjo 

mėn. būsimiems šeštokams ir devintokams nebesiūlyti rinktis rusų kalbos kaip antrosios užsienio 

kalbos. Data: 2024-02-06, laikas: 18.00; 

2.Susirinkimo moderatorė - Ana Jankelevič; 

3. Situacijos pristatymas - Marytė Puzaitė.  

 

 

Posėdžio pirmininkė                                                                           Natalja Jackus 

 

Posėdžio sekretorė                                                                             Regina Volodkovič 

 

Protokolą rašė                                                                                     Neli Manko                                                                               

https://www.lrt.lt/naujienos/lietuvoje/2/2180869/vilnius-uzsimojo-nutiesti-kelia-ispanu-kalbai-i-sestoku-klases-o-rusu-kalbos-kaip-uzsienio-nebesiulys
https://www.lrt.lt/naujienos/lietuvoje/2/2180869/vilnius-uzsimojo-nutiesti-kelia-ispanu-kalbai-i-sestoku-klases-o-rusu-kalbos-kaip-uzsienio-nebesiulys

